inciderit miser, ceu irrationalem quandam et ipsum bestiam existentem, omnino moriturus est, merito per illius sectam occumbens, quoniam ob dogmatis sequelam causam inquirere non dignatur. Qui vero in rationalem medicum feliciter inciderit, neque tam pravis symptomatis facile corripietur et mortem propter rationalis medici artificium evadet. Nam huiusmodi medicus eo qui commorsus est suscepto, statim accurate perquiret qualisnam canis fuerit qui ipsum momordit. Si enim audieris gracilem corpore, siccum, oculis rubentibus, cauda demissa, spuma ex ore fluente, praeterea lingua foras porrecta et tanquam bile colorata, obvium quemque insiliisse citraque rationem cucurrisse, deinde rursus subito consistentem cum ira quadam magis furenti non ipsi praevilos momordisse; haec, inquam, si in eo sic habere audieris, statim rabidum canem fuisse intelliges. Itaque vulnus haud simpliciter quemadmodum methodicus curabis, sed con-

Ed. Chart. XIII. [954. 955.]

Ed. Bas. II. (467.)

πεύσεις δὲ οὐχ ἀπλῶς οὕτως ὥσπερ ὁ μεθοδικὸς τὸ τραῖμα, ἀλλ' εὐθέως μὲν αὐτὸ καὶ μείζον ἐργάσῃ, περιεμῶν τὴν σάρκα, ἐκ πολλοῦ τοῦ διαστήματος καὶ κυκλοτερές αὐτοῦ τὸ σχῆμα ποιῶν, ἵνα μὴ ῥαδίως ἐπουλοῦσθαι δύναται, ἀλλ' ἔχῃ ἀνεφρότα τὸν πόρον, εἰς πολὺ τοῦ χρόνου τὸ μῆκος τοῦλάχιστον εἰς τὰς τετραράκοντα ἡμέρας, καὶ ἐξέλθῃ διὰ τούτου ἰὸς τοῦ κυρτός. καυτηρίοις γοῦν εἰώθαμεν πάνυ πεπυρακτωμένοις ἐπικαίειν τὸν τόπον καὶ κεχρηῆσθαι τοῖς ἄλλοις φαρμάκοις ὅσα ἐπισπαστικά ἐστι, καὶ ἔνδον τῆς σαρκὸς τὸν ἰὸν μένειν οὐκ ἔῤ. ἐγὼ δὲ ἐπινοήσας ποτὲ, καὶ τὴν ἀντίδοτον αὐτὴν ἀνῆκα τῷ ἀπὸ τῶν ῥόδων σκευαζομένῳ ἐλαίῳ, καὶ ὡς τι φάρμακον ἔμμοτον ἐπέθηκα τῷ τραίματι, ἵνα ὥσπερ τις σικύα ἐκμυζήσῃ καὶ ἐκ τοῦ βάθους ἐπισπασθῆται τὸ διαφθεῖραι δυνάμενον· καὶ ὅλος καθάπερ τὸ παιώνιον φάρμακον ἢ θηριακὴ καὶ ἔξωθεν ἐπιτιθεμένη καὶ πινομένη τοῖς λυσοδόητοις ἀκριβῶς βοηθεῖ. ἐφάνη δὲ ἡμῖν ἡ [955] ἀντίδοτος αὕτη καὶ ἐν ταῖς λοιμικαῖς καταστάσεσι μόνη τοῖς ἀλισκομένοις βοηθεῖν δυναμένη, μηδενὸς

festim ipsum etiam amplius efficies, carne multo intervallo orbiculari figura praecisa, ne facile ad cicatricem perveniat; sed foramen diu, minimum quadraginta diebus patescat, ut per hoc canis virus emanet. Cauteriis igitur admodum candentibus locum adurere solemus et aliis uti medicamentis, quae extrahendi vim obtinent, nec virus intra carnem manere sinunt. Ego autem considerans aliquando antidotum ipsum oleo ex rosis confecto dilui et ceu medicamentum, *lincolis concepitur* (emmotum, id est *linamentum*) in vulnus indidi, ut cucurbitulae cujusdam modo exugeret et ex alto quod corrumpendo corpori erat extraheret. In summa theriace et extrinsecus imposita et epota rabiosorum moribus praesentanei medicamenti cujusdam inflar exacte opitulatur. Caeterum nobis etiam in pestifera lue solum hoc antidotum malo correptis prodesse adeo visum est, ut nullum aliud praesidium tanto malo resistere fuerit idoneum. Nan-